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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
SN 10.06.2025 § 46    
      
 
 

Kokous todetaan laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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Pöytäkirjantarkastajien valinta 
 
SN 10.06.2025 § 47    
      
 
 

Kokoukselle valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa. Vuorossa ovat Anja 
Luoma ja Marja Sainio.  
 

Päätös Kokoukselle valittiin kaksi pöytäkirjantarkastajaa, Anja Luoma ja Marja 
Sainio. 
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Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
  
SN 10.06.2025 § 48    
      
 
 

Tämän kokouksen päätösehdotukset on valmisteltu lapsivaikutusten 
arviointi (LAVA) -ohjeistuksen mukaan (KJ 10:4). Jos päätöksellä on 
vähäistä merkittävämpiä vaikutuksia alle 18-vuotiaisiin, arviointi on kirjattu 
asian esittelyyn. 
 

Päätösesitys Esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi. 
 

Päätös Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. 
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Rippikoulun paikallissuunnitelma Porvoon suomalaisessa seurakunnassa 2025–2027 
  
SN 10.06.2025 § 49    
21/05.04/2025    
 

Rippikoulusta vastaavat kasvatuksen asiantuntija Jari Oksanen ja pastori 
Maiju Halmela esittelevät kokouksessa liitteenä olevaa rippikoulun 
paikallissuunnitelmaa vuosille 2025–2027. 
 
Rippikoulun paikallisuunnitelman Alkusanoissa esitellään tarkemmin 
suunnitelman tarkoitusta: 

 
”Rippikoulun paikallissuunnitelma ”Suuria ihmeitä Porvoossa” on tarkoitettu 
ensisijaisesti Porvoon suomalaisen seurakunnan työntekijöille. 
Paikallissuunnitelma on ikään kuin työkalu kaikille niille työntekijöille, joiden 
työhön rippikoulu kuuluu tai jotka tarvitsevat tietoa siitä, mitä porvoolainen 
rippikoulu on. Rippikoulun paikallissuunnitelman tarkoituksena on tukea 
rippikoulujen suunnittelua, varmistaa rippikoulun laatua, nuorten 
tasapuolista kohtelua sekä tiedonkulkua erityisesti uusien työtekijöiden 
kohdalla.  

 
 Paikallissuunnitelman taustalla on ev.-lut. kirkon rippikoulusuunnitelma 

Suuria ihmeitä (RKS 2017).   
 
 Paikallissuunnitelmaa ja sen toimivuutta arvioidaan rippikoulukauden 

lopussa yhdessä rippikouluohjaajien kanssa rippikoulun palautepäivissä. 
Lisäksi kerätään palautetta saadun palautteen pohjalta.   

 
 Paikallissuunnitelma laaditaan kolmeksi vuodeksi. Rippikoulun 

paikallissuunnitelman hyväksyy seurakunta- tai kirkkoneuvosto.” 
 

Päätösesitys Seurakuntaneuvosto hyväksyy kokouksessa esitellyn rippikoulun 
paikallissuunnitelman vuosille 2025–2027. 
 

Asian käsittely Kasvatuksen asiantuntija Jari Oksanen ja rippikoulupastori Maiju Halmela 
esittelivät rippikoulun paikallissuunnitelmaa etänä Teamsin kautta. 

 
Itse rippikoulusuunnitelman lisäksi esiteltiin muita rippikouluun kuuluvia 
materiaaleja: leiriläisille ja vanhemmille lähetettävä infokirje ja heidän 
kanssaan allekirjoitettava leirisopimus sekä talontunnin materiaalit. 
 
Seurakuntaneuvosto kävi keskustelua esityksestä ja rippikoulusta. 
Seurakuntaneuvosto kiitti Halmelaa ja Oksasta hyvästä esityksestä ja 
valmistelusta, sekä erityisesti selkeydestä ja kehitysideoista esimerkiksi 
työntekijöiden nepsyosaamisen kehittämisessä. 
 
Anu Harjumaaskola esitti, että rippikoulusuunnitelmaan kirjattaisiin 
maininta vihreästä rippikoulusta. Tilinpäätöksessä sen todetaan toteutuvan 
”osittain”, mikä kannattaisi mainita ja avata lyhyesti myös itse 
rippikoulusuunnitelmassa, erityisesti nyt kun ympäristödiplomin haku on 
jälleen ajankohtainen. Esitystä kannatettiin. 
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Päätös Seurakuntaneuvosto hyväksyy kokouksessa esitellyn rippikoulun 
paikallissuunnitelman vuosille 2025–2027 edellä kirjatulla lisäyksellä. 
 

 
Liitteet 

1 Rpk paikallissuunnitelma 2025-2027 Suuria ihmeitä Porvoossa 
LUONNOS 
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Pikkukirkon toiminnallisten muutosten toteuttaminen vesivahingon korjaustöiden yhteydessä, 
lausunnon antaminen 
 
 
 
 
  
YKN 21.03.2024 § 33  
  
 
Valmistelu Hallintojohtaja Sari Mankinen, puh. 0400 156 257 

Kiinteistö- ja hankintapäällikkö Krista Eloneva, puh. 040 4889 009 
 

Selostus Porvoon seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto kirjasi 10.12.2020 
kokouksessa toimintasuunnitelman ja budjetin päätökseen seuraavan, 
tuomiokirkon alueen kehittämistä koskeva konkreettisen tavoitteen: 

 ”Samalla on hyvä kehittää pikkukirkon monipuolisen käytön 
mahdollisuuksia”. 
 
Keväällä 2023 perustettiin Tuomiokirkon alueen kehittämistyöryhmä, jonka 
nimenomaisena tehtävänä on valmistella ja suunnitella Tuomiokirkon 
alueen kehittämistä yhteiselle kirkkoneuvostolle. Ryhmässä on on 
molempien seurakuntien edustajia (viranhaltijat ja luottamushenkilöt), 
seurakuntayhtymän kiinteistötoimen ja viestinnän johto sekä Porvoon 
hiippakunnan (Borgå stift) edustus (piispa/biskop Bo-Göran Åstrand). 
 
Marraskuun 13. päivä 2023 Pikkukirkkoon tuli mittava vesivahinko, kun 
sprinkleriputken kannatin rikkoutui ja arviolta 60 000 litraa vettä ehti vuotaa 
sakastiin, ennen kuin pelastuslaitos oli paikalla ja sai vedet poikki. Tämän 
takia sakastin ja kirkon lattia on täytynyt avata ja tällä hetkellä tilaa 
kuivatetaan sekä puhdistetaan. 
 
Sekä työntekijöiden että luottamushenkilöiden suunnalta on tullut painetta 
selvittää budjettikokouksen 10.12.2020 kirjausta Pikkukirkon 
toiminnallisesta kehittämisestä tässä yhteydessä. Muun muassa 
tekniikkavetoja on nyt mahdollista tehdä luontevasti piilossa puretun 
lattiarakenteen alla. 
 
Tuomiokirkon alueen kehittämistyöryhmä pyysi kirkkoherroja ja 
kiinteistöpäällikköä valmistelemaan kirkkolain kuulemis- ja 
vaikuttamispykälän täyttämiseksi sekä konkreettisten kehittämistoiveiden 
tarkentamiseksi Pikkukirkon kehittämisestä palvelumuotoiluhankkeen, 
jonka toteuttamisesta vastaa Solita. Lisäksi arkkitehti Ulla Rahola laatii 
rakennushistoriallisen selvityksen, jonka pohjalta pystytään käymään 
keskusteluja mm. Museoviraston suuntaan. 
 
Investointisuunnitelmassa vuodelle 2024 pikkukirkon toiminnallisille 
muutoksille on varattu yhteensä 120 000 euron määräraha.  
 
Kiinteistöpäällikkö esittelee kokouksessa Pikkukirkon tilannetta ja kertoo 
palvelumuotoiluhankkeen etenemisestä lyhyesti. Seurakuntien 
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toimintatilatarvetta seurataan aktiivisesti yhtymän hallinnon johtoryhmässä 
yhdessä kirkkoherrojen kanssa ja tarvittaessa tehdään esitys korvaavien 
tilojen järjestämisestä. 
 
 
 

Esittelijä Hallintojohtaja: 
 

Päätösesitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää, että vesivahinkokorjausten yhteydessä 
on järkevää edistää toiminnallisten muutosten toteuttamista. Yhteinen 
kirkkoneuvosto toteaa hankkeelle varatut määrärahat ja merkitsee tiedoksi, 
että päätös tarkoittaa, että pikkukirkko on pois seurakunnallisesta käytöstä 
arviolta vähintään noin kalenterivuoden ajan. 
 

Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto päätti, että vesivahinkokorjausten yhteydessä on 
järkevää edistää toiminnallisten muutosten toteuttamista. Yhteinen 
kirkkoneuvosto totesi hankkeelle varatut määrärahat ja merkitsi tiedoksi, 
että päätös tarkoittaa, että Pikkukirkko on pois seurakunnallisesta käytöstä 
arviolta vähintään noin kalenterivuoden ajan. 
 

 
 
YKN 22.05.2025 § 58  
  
 
Valmistelu Hallinto- ja talousjohtaja Timo Tulisalo, puh. 0400 156 257 
 Kiinteistö- ja hankintapäällikkö Krista Jussila, puh. 040 4889 009 

 
Selostus Pikkukirkon vesivahingon jälkeen Pikkukirkon toiminnallisten muutosten 

toteuttamiseksi tehtiin palvelumuotoiluhanke, jonka avulla arkkitehtitoimisto 
Livady on jatkanut toteutussuunnittelua. Tukena toteutussuunnittelulle on 
ollut myös arkkitehti Ulla Raholan laatima rakennushistoriallinen selvitys. 
Nämä selvitykset ovat luettavissa ennen kokousta Teams -
kokousalustasta. 

 
 Toteutussuunnittelua on johdettu virkamiestyönä näiden dokumenttien ja 

seurakuntien toiminnallisten tavoitteiden pohjalta. 
Toteutussuunnitteluvaiheessa on jo käyty neuvotteluja sekä 
ohjauspalavereja viranomaisten kanssa (Porvoon kaupungin 
rakennusvalvonta ja Vanhan Porvoon rakennuslupatyöryhmä (VaPoRaT), 
Museovirasto, Kirkkohallitus), sillä suunnitellut toiminnalliset muutokset 
ovat osin sekä rakentamisluvan alaisia että suojellun kirkkorakennuksen 
olennaisia muutoksia, jolle vaaditaan Kirkkohallituksen lupa. Kaikissa 
suojeltuihin kirkkorakennuksiin tehtävissä merkittävissä muutostöissä 
kuullaan lisäksi Museovirastoa. 

 
 Toteutussuunnittelu on tuottanut kolme erilaista versiota Pikkukirkon 

toiminnallisista muutoksista. Kaikissa versioissa ohjaava ajatus on siirtää 
kirkonmäen WC-tilat erilliseen uudisrakennukseen. Luonnosversiot ovat 
esityslistan liitteenä ja kiinteistö- ja hankintapäällikkö esittelee ne 
kokouksessa tarvittavilta osin.  
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Luonnokset on esitelty Tuomiokirkon alueen kehittämisryhmän 
kokouksessa 12.5 ja kehittämisryhmän lausunto on esityslistan liitteenä. 
 
LAVA: 
 
Pikkukirkon tilojen toiminnallisilla muutoksilla voidaan todeta olevan 
merkittäviä lapsivaikutuksia. Varsinainen vaikutusten arviointi lisätään 
yhteisen kirkkoneuvoston esittelyyn ennen kuin valituista luonnosversioista 
lähdetään pyytämään lausuntoja viranomaisilta. 
 

Esittelijä Hallinto- ja talousjohtaja: 
 

Päätösesitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää pyytää seurakuntaneuvostoilta lausunnot 
liitteenä oleville luonnosversioille. Lausunnoissa pyydetään erityisesti 
tuomaan näkyväksi seurakunnan toiminnan tavoitteiden vaikutus tila- ja 
kalusteratkaisuihin sekä lapsivaikutuksiin. 
 

Päätös Päätösesityksen mukaisesti, ja käydyn keskustelun pohjalta yhteisen 
kirkkoneuvoston puheenjohtaja muotoili seuraavan tekstin, joka kirjattiin 
päätökseksi: 
 
1) Yhteinen kirkkoneuvosto esitti kiitoksen, että Pikkukirkon historiaa 
kunnioitetaan palauttamalla sen alkuperäisiä piirteitä; 
toteutussuunnitelmissa on huomioitu 1800-luvun mukainen urkulehteri, 
urkujen sijoittaminen alkuperäiselle paikalleen, 1800-luvun lattian 
palauttaminen, sakastin seinälautojen säilyttäminen ja penkkien 
alkuperäisten päätyosien hyödyntäminen mahdollisessa suunnittelussa. 
2) Seurakuntaneuvostoille järjestetään yhteinen iltakoulu 10.6.2025 ennen 
seurakuntaneuvostojen kokouksia. Iltakoulussa esitellään 
toteutussuunnittelun aineisto. 
3)  Seurakuntaneuvostoja pyydetään valitsemaan tarkoituksenmukaisin 
vaihtoehto liitteenä olevista luonnoksista A, B ja C sekä arvioimaan 
valintaa erityisesti seurakunnan toiminnan näkökulmasta. 
4) Seurakuntaneuvostoja pyydetään lausumaan muut mahdolliset 
pidemmän ajan toiminnalliset tarpeet. 
 

 
 
SN 10.06.2025 § 50    
13/03.03/2024    
 
Selostus Seurakuntaneuvostoja pyydettiin antamaan lausunnot Pikkukirkon 

korjaamisesta vesivahingon jälkeen. Seurakuntaneuvostoille järjestetään 
yhteinen iltakoulu kokousiltana 10.6.2025 klo 18 seurakuntakodin 
juhlasalissa, minkä vuoksi varsinainen seurakuntaneuvoston kokous alkaa 
poikkeuksellisesti vasta klo 19. 

 
 Seurakuntaneuvoston Teams-kanavalla on nähtävillä kolmen 

toteutussuunnitelmavaihtoehdon pohjapiirrokset, A, B ja C: 
 
• A-versiossa on säästetty useampi 70-luvun penkki kirkon takaosaan – 

tällöin irtotuoleille ei jäisi niin paljon tilaa (mahtuu 96 kpl), mutta 
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muunneltavuutta saataisiin kuitenkin lisättyä jonkin verran 
 

• B-versiossa 70-luvun penkit on asetettu takatilaan lehterin alle 
vastakkain sillä ajatuksella, että niiltä voisi messun aikana myös 
seurata lasten leikkipaikan touhuja – irtotuoleja mahtuisi 113 kpl ja 
muunneltavuutta saataisiin lisättyä hyvin 
 

• C-versiossa ei ole säilytetty lainkaan tämänhetkisiä 70-luvun penkkejä, 
vaan käytetään pelkkiä irtotuoleja – niitä mahtuisi 113 kpl ja koko 
kirkkotila olisi tarvittaessa tyhjennettävissä, jolloin muunneltavuus 
toteutuisi täysin 

 
 
Työntekijöiden toiminnallisia näkökulmia 
 
Myös molempien seurakuntien työntekijöiltä pyydettiin kommentteja 
suunnitelmista seurakuntaneuvostojen lausuntojen taustaksi, erityisesti 
toiminnallisista näkökulmista. Maanantaina 26.5.2025 klo 15–16 
järjestettiin molempien seurakuntien yhteinen ylimääräinen 
työntekijäkokous, jossa kiinteistö- ja hankintapäällikkö Krista Jussila esitteli 
Pikkukirkon remonttisuunnitelmia. Lisäksi työntekijöillä oli mahdollisuus 
tutustua suunnitelmiin Teamsissa ja äänestää omasta mielestään 
toimivinta vaihtoehtoa sekä kommentoida niitä. 
 
Alla kooste suunnitelmavaihtoehdoista käydystä keskustelusta 
seurakuntien yhteisessä työntekijäkokouksessa ja Teams-kanavalla sekä 
äänestyksen tulos. 

 
• Sakastiin ei tarvita erillistä minikeittiötä, koska isompi on tulossa 

eteistilaan, sen tilalle sakastiin pieni wc henkilökunnan käyttöön. 
 

• Myös eteiseen on toiveena saada säästettyä 1 yleisö-wc myös 
lopulliseen ratkaisuun, vaikka olisikin erillinen wc-rakennus. 

 
• Urut on suojeltu, niiden suhteen kannetaan erityistä huolta. Samoin 

tulee varmistaa ammattilaisten kanssa, että urkujen sointi ei kärsi 
koteloinnista ullakkotilaan – pillistö ei mahdu kirkkotilaan, kun urut on 
nostettu parvelle. 

 
• Suunnitellussa tuolimallissa ei ole laulukirjatelinettä, mutta niihin on 

mahdollista hankkia kankaiset laulukirjapussit – millainen tarve näille 
on? 

 
• Lasten leikkitila on takavasemmalla lehterin alla, sen alueella 

äänieristykseen täytyy panostaa erityisen paljon. 
 

• Kirkkosaliin toivotaan siirrettävissä olevia sohvia. 
 

• Erityisen tärkeänä pidetään sitä, että kirkkokahvit olisi tulevaisuudessa 
mahdollista järjestää Pikkukirkossa – siksi toivotaan suhteellisen 
pysyvästi kohtuullinen määrä pöytiä kirkon takaosaan. 
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• Koko kirkonmäkeen liittyen mietityttävät myös Sillanmäen tuvan 
mahdollisuudet ja tarpeet tulevaisuudessa, samoin ilmanvaihtotilanne 
siellä koko alakerrassa. 

 
Määräaikaan mennessä annetut äänet jakautuivat 
suunnitelmavaihtoehtojen B ja C välille, jotka molemmat saivat 11 ääntä. 
 
 
YTRYn keskustelun toiminnallisia näkökulmia 
 
Keskustelua jatkettiin vielä YTRYn (yhteistoimintaryhmä, suomalaisen 
seurakunnan johtoryhmä) kokouksessa 5.6.2025, jolloin nostettiin esiin 
seuraavat näkökulmat: 
 

• Sakasti ei ole ensisijaisesti keskusteluhuone. 
 

• Katafalkkien säilytys olisi parempi järjestää sakastin sijaan 
kalustevarastoon parven portaiden alle, jotta saadaan riittävästi 
säilytystilaa antependiumeille, alboille ja muille tekstiileille. 
 

• Sakastiin tarvitaan riittävän suuri pöytätaso ehtoollisvälineiden 
esillelaittoon ja kirjoittamiseen sekä tietokone ja tulostin. 

 
• Keittiöön tarvitaan isohkot keittolevyt (2 kpl) glögi- ja 

mehutarjoilujen valmistelua varten sekä ruuan lämpimänä 
pitämiseen. 

 
• Keittiöön tarvitaan riittävästi tilaa suurelle, termoksiin keittävälle 

kahvinkeittimelle. 
 

• Keittiöön tarvitaan riittävästi säilytystilaa noin 60 henkilön astiastolle 
(mukit, leipälautaset, keittokulhot, lasit, aterimet jne.). 

 
 
 Näkökulmia seurakuntaneuvostolle lausunnon antamiseen  
 

Seurakuntaneuvoston on tärkeää lausunnossaan arvioida seurakunnan 
toimintoja pitkällä aikavälillä, jolloin tähtäyspisteenä ovat seurakunnan 
toiminnalliset tarpeet 30 ja jopa 50 vuoden kuluttua. Tällöin on yksi 
mahdollinen skenaario, että jäsenmäärän laskiessa ja talouden kiristyessä 
seurakuntayhtymällä ei ole juurikaan muuta toiminnallista tilaa kuin 
tuomiokirkon alue sekä Näsinmäen alue siunauskappeleineen ja 
toimistotiloineen.  

 
Tämä takia suunnittelun lähtökohtana tulee olla monitoimisuus ja tilojen 
muokattavuus, jotka mahdollistavat Pikkukirkossa hyvin monenlaista  
toimintaa. Esimerkiksi kiinteät penkit haittaavat monipuolisten 
toimintatarpeiden lisäksi myös isojen kuorojen harjoituksia, jotka 
molemmat tarpeet kuvattiin palvelumuotoiluhankkeen aikana. 

 
Yhteinen kirkkoneuvosto kiinnitti osuvasti huomiota siihen, että Pikkukirkon 
historiaa kunnioitetaan palauttamalla sen alkuperäisiä piirteitä. Näitä ovat 
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1800-luvun mukainen urkulehteri, urkujen sijoittaminen alkuperäiselle 
paikalleen, 1800-luvun lattian palauttaminen, sakastin seinälautojen 
säilyttäminen ja penkkien alkuperäisten päätyosien hyödyntäminen 
mahdollisessa suunnittelussa. 

 
Pikkukirkon penkeillä ei ole historiallista arvoa lukuunottamatta osaa niiden 
päädyistä. Näitä voisi hyödyntää mm. seinillä kuvaamassa aikaisempien 
penkkien tiheää sijoitelua, johon nykyihmisen olisi haastavaa mahtua, sillä 
vuodesta 1896 suomalaisten keskipituus on kasvanut noin 12 senttiä.  

 
Alttarilla on aina keskeinen asema kirkkotilassa. Suomen evankelis-
luterilaisen kirkon jumalanpalvelusoppaassa ei kuitenkaan mainita kirkon 
tai alttaritilan olevan pyhä, vaan pyhä ja maallinen rooli esitetään 
sisäkkäisinä. Kirkkotila on sekä seurakunnan koti (domus ecclesiae) että 
Jumalan asuinsija (domus Dei). 

 
Kirkkorakennus on ennen muuta Jumalan kohtaamisen paikka. Jumala ei 
asu käsin tehdyissä paikoissa, mutta luterilaiset kristityt uskovat Jumalan 
olevan läsnä sanassa ja sakramenteissa, siellä missä kaksi tai kolme 
kokoontuu hänen nimessään.   

 
Suunnitelmissa on viisaasti lähdetty siitä, että alttarikaide on helposti 
siirrettävä, mikä lisää kirkon monikäyttöisyyttä. Samalla on syytä pohtia 
nykyisen alttaripöydän mahdollista pienentämistä ja senkin siirrettävyyden 
mahdollistamistamista.  

 
Teologisesti on tärkeää, että alttari on aina kirkkotilassa, mutta sen paikkaa 
voidaan tarpeen mukaan siirtää. Tähän on löydetty hyviä ratkaisuja eri 
puolilla Eurooppaa vanhoissa kirkoissa tehdyissä toiminnallisten 
muutosten ratkaisuissa.  

 
Tällainen toimiva ratkaisu on toteutettu esim. Berliinissä Heilig Kreuz-
Kirchessä, jonka kirkkosalissa järjestetään hyvin monenlaista toimintaa. 
Siellä on pieni siirrettävä alttari, joka olemuksellaan on aina 
muistuttamassa kirkon domus Dei -luonteessta, vaikka tilaa vuokrataan 
myös mm. ulkopuolisten seminaarien ja konserttien pitämiseen.  

 
Alttaria suunniteltaessa on tärkeää ottaa huomioon myös kastemalja ja sen 
sijoittelu (sen ei välttämättä tarvitse pysyvästi olla esillä kirkossa). Lisäksi 
on hyvä varata mahdollinen ehtoollisen apupöytä sekä siirrettävä 
kevytrakenteinen lukupulpetti.  Alttarin suunnitteluun kuuluvat luonnollisesti 
myös alttarikaidetta koskettavat ratkaisut, jotka on osattu suunnittelussa 
ottaa huomioon. 

 
Pikkukirkon alttariratkaisun tulee perustua yhteen teologiseen 
pääajatukseen, jota toteutetaan johdonmukaisesti kalustuksessa 
muutenkin. Alttarin, kastemaljan ja lukupulpetin teologisen suunnittelulinjan 
löytämisessä on tärkeää kuulla myös molempien seurakuntien 
kirkkoherroja.  

 
Nykyisessä alttarissa on puuseppien tekemiä lyijykynämerkintöjä, jotka 
ajoittavat sen nykymuodon 1950-luvulle, mutta siinä hyödynnetty selvästi 
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tätä vanhempaa puuanesta. Olisiko tätä puuaineista mahdollista hyödyntää 
myös uusien tai uudistettujen kalusteiden valmistamisessa ja näin 
kunnioittaa historian kerroksia.   

 
Seurakuntaneuvoston on tärkeää sitä edeltävässä iltakoulussa kuullun 
perusteella tuoda omia näkemyksiä esille ja valita tarkoituksenmukaisin 
vaihtoehto liitteenä olevista luonnoksista A, B ja C sekä arvioida valintaa 
erityisesti seurakunnan toiminnan näkökulmasta. Lisäksi sen tulee 
korostaa vielä toiminnan mahdollisia pidemmän ajan tarpeita. 

 
  

 
Päätösesitys Seurakuntaneuvosto 

 
1. käy keskustelua iltakoulussa esitellystä toteutussuunnitelmien 
aineistosta sekä työntekijöiden niihin esittämistä toiminnallisista 
huomioista. 
 
2. valitsee tarkoituksenmukaisimman vaihtoehdon liitteenä olevista 
luonnoksista A, B ja C sekä arvioi valintaa erityisesti seurakunnan 
toiminnan näkökulmasta. 
 
3. lausuu muut mahdolliset pidemmän ajan toiminnalliset tarpeet ja 
lähettää nämä tiedoksi yhteiselle kirkkoneuvostolle. 
 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Asian käsittely Seurakuntaneuvosto kävi asiasta vilkasta keskustelua. 
 
Seurakuntaneuvosto piti tärkeänä, että palvelumuotoiluhankkeen idea 
muotoutuvasta tilasta toteutuu. Näkemykset jakaantuivat vaihtoehtojen B ja 
C välillä, ja tahdottiin valita eri näkemykset huomioon ottava ratkaisu, eli 
vaihtoehto B sillä ehdolla, että penkit ja kaide ovat irrotettavia ja 
liikutettavissa. 
 
Lisäksi kannatusta sai ajatus siirrettävästä kastemaljasta ja siirrettävästä, 
nykyistä pienemmästä ja vanhaa materiaalia hyödyntäen rakennetusta 
alttarista. 
 

Päätös Seurakuntaneuvosto 
 
1. kävi keskustelua iltakoulussa esitellystä toteutussuunnitelmien 
aineistosta sekä työntekijöiden niihin esittämistä toiminnallisista 
huomioista. 
 
2. valitsi tarkoituksenmukaisimman vaihtoehdon liitteenä olevista 
luonnoksista A, B ja C sekä arvioi valintaa erityisesti seurakunnan 
toiminnan näkökulmasta: Seurakuntaneuvosto piti tärkeänä, että 
palvelumuotoiluhankkeen idea muotoutuvasta tilasta toteutuu ja valitsi 
vaihtoehdon B sillä ehdolla, että penkit ja kaide ovat irrotettavia ja 
liikutettavissa. 
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3. lausui muut mahdolliset pidemmän ajan toiminnalliset tarpeet ja lähettää 
nämä tiedoksi yhteiselle kirkkoneuvostolle: Kannatusta sai ajatus 
siirrettävästä kastemaljasta ja siirrettävästä, nykyistä pienemmästä ja 
vanhaa materiaalia hyödyntäen rakennetusta alttarista. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Varhaiskasvatuksen ohjaajan viran rekrytointi 15.9.2025 alkaen 
 
 
  
SN 13.05.2025 § 42  
  
 
Selostus Asian tausta 
 
 Seurakuntaneuvoston myönnettyä Niina Tarvoselle eron perhetyön 

yhteisötyöntekijän projektitehtävästä (14.1.2025, § 10), työntekijävajetta on 
paikattu määräaikaisella rekrytoinnilla kasvatuksen johtajan 
viranhaltijapäätöksellä (henkilöstöpäätös §2/2025) ja kirkkoherran 
viranhaltijapäätöksellä (henkilöstöpäätös §4/2025). 
 
Seurakuntaneuvoston kokouksessa 4.3.2025 (Ilmoitusasiat § 31) käsiteltiin 
raporttia perhetyön yhteisötyöntekijän tehtävästä sekä merkittiin tiedoksi, 
että 
 
”kasvatuksen työalan ensi syksyn toiminnasta varhaiskasvatuksen osalta 
tuodaan kevään aikana selvitys seurakuntaneuvostolle. 
 

 • Luvattu esitys tuodaan seurakuntaneuvostolle 13.5.2025 kokoukseen ja 
samassa yhteydessä tuodaan esitys rekrytoitavan viran 
tehtäväkokonaisuudesta ja rekrytointiprosessista.” 

 
 Aiempi projektitehtävä osoittautui kasvatuksen kokonaisuutta hyvin 

tukevaksi ja tarpeelliseksi, joten varhaiskasvatuksen ohjaajan virka 
avataan nyt toistaiseksi voimassa olevana virkana. 

 
 
 Viran kelpoisuusehdot  
 
 Viranhaltijalta kelpoisuudesta on säädetty Kirkon säädöskokoelmassa nro 

165.   
 
 Viranhaltijalta vaaditaan vähintään 210 opintopisteen laajuinen sosiaali- ja 

terveysalan ammattikorkeakoulututkinto, sosionomi (AMK), joka sisältää 
vähintään 60 opintopisteen laajuiset varhaiskasvatukseen ja 
sosiaalipedagogiikkaan suuntautuneet opinnot sekä muut opinnot Kirkon 
säädöskokoelmasta nro 165 säädetyt opinnot.  

 
 Kirkon säädöskokoelmassa nro 165  määritellään 2 §:ssä vaadittava 

tutkinto sekä 3 §:ssä vaadittavat opinnot. Lisäksi säädöskokoelma 
mahdollistaa 4 §:n mukaisen tutkinnoilla ja opinnoilla virkaan hakemisen.   

 
 Tehtävään valitun tulee olla konfirmoitu Suomen evankelis-luterilaisen 

kirkon jäsen. Lisäksi hänen tulee esittää rikosrekisteriote lasten kanssa 
toimimiseen sekä hyväksyttävä lääkärintodistus. 

 
  
 Odotamme hakijalta:  
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 Hyviä työyhteisötaitoja, innovatiivisuutta, rohkeutta kokeilla uusia 

toimintatapoja, kykyä verkostoitua ja toimia erilaisten perheiden kanssa.   
 
 
 Viran palkkaus: 
 
 Vaatimusryhmän 502 mukainen, peruspalkka 2914,39 €. Tehtäväkohtaisen 

palkan lisäksi voidaan maksaa kokemuslisää työkokemuksen perusteella. 
Lisäksi on mahdollisuus henkilökohtaiseen suoriutumiseen perustuvaan 
suorituslisään. 

’  
 
 Viran täyttö 

 
Virka avataan haettavaksi ajalle 14.5.–26.5.2025 väliseksi ajaksi. 
Haastettelut pidetään maanantai 2.- keskiviikko 4. kesäkuuta 2025 
välisenä aikana. Päätös varhaiskasvatuksen ohjaajan valinnasta tehdään 
seurakuntaneuvoston kokouksessa 10.6.2025 
 
 
LAVA: Asia on lapsiasiainvaikutusten kannalta merkittävä. Se tukee sekä 
lasten että perheiden hyvinvointia. 
 

 
Päätösesitys Seurakuntaneuvosto 

1. perustaa varhaiskasvatuksen ohjaajan viran 15.9.2025 alkaen. 
2. antaa luvan laittaa virka haettavaksi 14.5.–26.5.2025.  
3. valitsee kaksi seurakuntaneuvoston jäsentä viran haastatteluryhmään. 
4. toteaa, että päätös valinnasta tehdään seurakuntaneuvoston 
kokouksessa 10.6.2025. 
 

Asian käsittely Jorma Anttila ehdotti esitystä hyväksyttäväksi ja haastatteluryhmään Marja 
Sainiota. Samoin Irmeli Hoffrén ehdotti esitystä hyväksyttäväksi ja 
haastatteluryhmään Marja Järvistä. Seurakuntaneuvosto kannatti esityksiä. 

 
 Anu Harjumaaskola ehdotti tehtävänkuvauksen odotuksiin lisättäväksi 

maininnan vapaaehtoisten kanssa toimimisesta: ”hyviä työyhteisötaitoja, 
kykyä toimia erilaisten perheiden ja vapaaehtoisten kanssa”. 
Seurakuntaneuvosto kannatti esitystä. 

 
 

 
Päätös Seurakuntaneuvosto 

 
1. perusti varhaiskasvatuksen ohjaajan viran 15.9.2025 alkaen. 
2. antoi luvan laittaa virka haettavaksi 14.5.–26.5.2025.  
3. valitsi kaksi seurakuntaneuvoston jäsentä viran haastatteluryhmään, 
Marja Sainion ja Marja Järvisen. 
4. totesi, että päätös valinnasta tehdään seurakuntaneuvoston 
kokouksessa 10.6.2025. 
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SN 10.06.2025 § 51    
67/01.01.01/2022    
 
Selostus Varhaiskasvatuksen ohjaajan rektyoinnissa KirkkoRekry-järjestelmään oli 

tullut 10 hakemusta määräaikaan mennessä. Ainoastaan yksi hakijoista 
täytti Kirkon säädöskokoelman § 165 mukaiset pätevyysvaatimukset, jotka 
sitovat julkista hakua. Pätevyysvaatimuksissa todettiin listattujen 
koulutusvaatimusten lisäksi, että:  

 
 ”Kirkkohallituksen tai piispainkokouksen aikaisempien päätösten mukaisen 

tutkinnon tai koulutuksen suorittanut henkilö säilyttää kelpoisuutensa tässä 
päätöksessä mainittuun vastaavaan virkaan.” 
 
Ainoa pätevä hakija, Merja Honkala, haastateltiin 2.6.2025 klo 12 
seurakuntakodilla. Haastatteluryhmään kuuluivat kirkkoherra Pontus Salmi, 
kasvatuksen johtaja Heli Nieminen, luottamushenkilöjäsenet Marja 
Järvinen ja Marja Sainio sekä seurakuntasihteeri Pauliina Nyqvist. 
 
Honkala vakuutti haastatteluryhmän haastattelussa. Haastattelun jälkeen 
kirkkoherra otti yhteyttä Honkalan lähiesihenkilönä toimineeseen 
suosittelijaan, jonka suositus vahvisti ajatusta siitä, että Honkala oltaisiin 
valmiita palkkaamaan virkaan. Hänellä on hyvin yhteistyökykyinen, työtä 
kehittävä työote ja CV:ssä mainittujen koulutusten lisäksi hän on 
suorittanut yhteensä viisi approbaturia kasvatus- ja yhteiskuntatieteellisissä 
tiedekunnissa. Honkala myös ilmoitti voivansa ottaa viran vastaan 
15.9.2025, toivomuksen mukaan. 
 
Hakijakooste ja haastattelumuistiinpanot ovat luettavissa 
seurakuntaneuvoston Teams-alustalla. 

 
 

Päätösesitys Seurakuntaneuvosto 
 
1. päättää palkata varhaiskasvatuksen ohjaajan virkaan Merja Honkalan 
15.9.2025 alkaen. 
 
2. toteaa, että viran palkkaus on vaativuusryhmän 502 mukainen, 
peruspalkka 2914, 39 €. 
 
3. toteaa, että virassa noudatetaan kuuden kuukauden koeaikaa, sekä että 
Honkalan on toimitettava työnantajalle työsuhteen alkaessa hyväksyttävä 
lääkärintodistus ja RLL 6 § 2 mukainen rikosrekisteriote syys–lokakuun 
2025 aikana. 
 

Asian käsittely Kirkkoherra ja haastatteluryhmän jäsenet kertoivat, että Honkala oli 
osaava, hänellä oli monipuolinen työkokemus ja että hän on kehittänyt 
itseään aktiivisesti. Erityisen hyvänä pidettiin, kuinka Honkala oli 
sanoittanut motivaatiotaan seurakuntatyöhön. Hyvät suositukset vahvistivat 
haastatteluryhmän vaikutelmaa. 
 

Päätös Seurakuntaneuvosto 
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1. päätti palkata varhaiskasvatuksen ohjaajan virkaan Merja Honkalan 
15.9.2025 alkaen. 
 
2. totesi, että viran palkkaus on vaativuusryhmän 502 mukainen, 
peruspalkka 2914, 39 €. 
 
3. totesi, että virassa noudatetaan kuuden kuukauden koeaikaa, sekä että 
Honkalan on toimitettava työnantajalle työsuhteen alkaessa hyväksyttävä 
lääkärintodistus ja RLL 6 § 2 mukainen rikosrekisteriote syys–lokakuun 
2025 aikana. 
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Viranhaltijoiden johtosäännön  luonnoksen 1. käsittely 
  
SN 10.06.2025 § 52    
66/00.01.02/2022    
 
Selostus Kirkkoherra on kevään aikana käynyt 1.9.2025 aloittavan uuden 

organisaatiomallin lähiesihenkilöiden ja prosesseista vastaavien kanssa 
kahdenkeskisiä keskusteluja uuden organisaatiomallin mukaisista 
operatiivisen johtamisen toimintavallan delegoinnin tarpeista.  

 
 Yhteistoimintaryhmä (YTRY) on tämän pohjalta käsitellyt 5.6.2025 

pidetyssä kokouksessa viranhaltijoiden johtosäännön luonnosta, johon on 
esihenkilöille ja prosessita vastaaville kirjattu eri asiakokonaisuudet  
tehtäväluetteloina. 

  
 Samassa yhetistoimintaryhmän kokouksessa käsiteltiin myös uusien 

kokonaisuuksien viestinnän prosessin koordinoinnin kehittämistarpeita, 
joiden organisointi tehtäväkokonsuuksien viestintätarpeiden sekä koko 
seurakunnan osalta vaatii vielä lisävalmisteluja.  

 
 Tämän takia kirkkoherra jatkotyöstää kokonaisuutta yhdessä viestinnän 

papin kanssa kesäkautena niin, että asia tuodaan viestintäpapin tehtävien 
osalta päätettäväksi 19.8.2025 pidettävään seurakuntaneuvoston 
kokoukseen. 

 
 Kirkkoherra avaa elokuun kokouksessa myös tarkemmin uuden 

organisaation toiminnanohjausjärjestelmää ja kuinka uudenlainen toiminta- 
ja taloussuunnitelu uudessa organisaatiossa toteutetaan vuoden 2026 
toiminnan suunnittelussa.  

  
 Johtosäännöt tuodaan tämän ensimmäisen käsittelyn jälkeen päätettäväksi 

19.8.2025 pidettävään seurakuntaneuvoston kokoukseen. 
 

Päätösesitys Seurakuntaneuvosto hyväksyy viranhaltijoiden johtosäännön ensimmäisen 
luonnoksen, jonka mukaisesti laaditaan lopullinen johtosääntö 19.8.2025 
pidettävään seurakuntaneuvoston kokoukseen. 
 

Asian käsittely Kirkkoherra taustoitti johtosääntöprosessia PP-esityksen avulla ja samalla 
esitteli myös viestintäpastorin laatimat alustavat viestinnän Sitoutumisen 
polku- ja Viestinnän suunnittelua -mallit. Viestinnän kokonaisuutta ja sen 
mukaista viestintäpapin johtosääntöä käsitellään tarkemmin elokuun 
seurakuntaneuvoston kokouksessa 19.8.2025. 
 
Anu Harjumaaskola esitti tulevan, 1.9.2025 voimaan tulevan, 
organisaatiokaavion kivijalkaan uutta sanoitusta: ”vapaaehtoisuuden, 
yhteisöllisyyden ja osallisuuden edistäminen”. Samoin esityksen 
neljännessä diassa vapaaehtoiset ”kutsutaan” mukaan ”houkuttelun” 
sijaan. Näitä sanoituksia kannatettiin.  
 
Viestinnän esitykseen (dia 6. Viestinnän suunnittelua: Uusi tapahtuma tai 
ryhmä? Toimi näin!)  Harjumaaskola esitti korjausta kohtaan 3 b: tahdotaan 
suunnitteluun mukaan ”myös aiheesta kiinnostuneita sekä aiheeseen 
perehtyneitä vapaaehtoisia asiantuntijoita”. 
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Sanna Äyräväinen esitti, että lähiesihenkilöiden vastuut tulisi kirjata 
tasapuolisesti kaikissa kokonaisuuksissa. Tähän kirkkoherra totesi, että 
lähiesihenkilöiden tehtäviä on tietoisesti räätälöity kullekin kokonaisuudelle 
erikseen, koska esimerkiksi kirkkoherra johtaa Tavoittaminen ja 
kohtaaminen -kokonaisuutta ja tavoittavan työn diakonilla on osavastuu 
Tavoittaminen ja kohtaaminen -kokonaisuudesta, kuten 
johtosääntöluonnokseen on kirjattu.  

 
 Tavoittavan työn diakoni edustaa tavoittavan työn kokonaisuutta 

johtoryhmätyöskentelyssä, koska kirkkoherran pitää edustaa koko 
seurakunnan kokonaisuutta. Lisäksi tavoittavan työn diakoni vastaa 
tavoittavan työn tempausten koordinoinnista ja niiden esittelystä 
johtoryhmässä sekä on tavoittavan työn papin lähiesihenkilö.  

 
 Lisäksi Palvelussa diakoniajohtaja vastaa toiminnan johtamisesta ja 

johtava kanttori hoitaa hallinnollisia tehtäviä. 
 
 Anu Harjumaaskola esitti, että esihenkilöiden vastuita tarkennetaan 

johtosäännössä seuraavasti: 
• Kirkkoherran vastuut on kirjattu johtosäännön sijaan hallintosääntöön, 

mikä olisi hyvä mainita johtosäännössä. 
• Kolmikantaneuvotteluiden sijaan voisi puhua työkyvyn johtamisen 

vastuusta lähiesihenkilöllä. 
• Kokonaisuuksien vastuuhenkilöiden kurinpito-oikeudet ja -vastuut, 

esimerkiksi huomautuksen antamisesta, tulisi kirjata. 
• Esihenkilöiden yhteiset vastuut olisi hyvä kirjata erikseen: Esihenkilön 

vastuulla on sitoutua strategian mukaisten tavoitteiden toteuttamiseen 
ja edistämiseen. Esihenkilö sitoutuu seurakuntaan ja seurakunnan 
toimintaohjeisiin sekä perehdyttämään alaiset niihin ja myös 
seuraamaan ja valvomaan niiden toteuttamista ja toimimaan itse niiden 
suhteen esimerkkinä. 

 
Kirkkoherra kiitti kommenteista ja totesi, että johtosääntöön kirjataan 
esihenkilöille delegoitavaan päätösvaltaan liittyvät asiat. Sen oheen 
laaditaan toiminnanohjausjärjestelmä, johon on tärkeää kirjata myös 
heidän rooliodotuksiinsa liittyviä asioita, kuten sitoutuminen strategian 
mukaisten tavoitteiden toteuttamiseen ja edistämiseen.    
 
 
 

Päätös Seurakuntaneuvosto hyväksyy edellä mainituilla lisäyksillä viranhaltijoiden 
johtosäännön ensimmäisen luonnoksen, jonka mukaisesti laaditaan 
lopullinen johtosääntö 19.8.2025 pidettävään seurakuntaneuvoston 
kokoukseen. 
 

 
Liitteet 

2 Johtosäännöt  1. syyskuuta 2025 alkaen 
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Kirkkoherran opintomatka tutustumaan Lontoossa anglikaanisen kirkon yhteisöjen 
rakentamiseen 24.– 26.10.2025 
  
SN 10.06.2025 § 53    
67/01.03/2023    
 
Selostus Kirkkoherra Pontus Salmi on kutsuttu n. 15 hengen kirkkoherraseurueen 

mukana osallistumaan opinto- ja verkostoitumismatkaan Lontooseen 
tutustumaan Anglikaanisen kirkon tekemään kehittämistyöhön, jonka avulla 
tuetaan paikallisia seurakuntia tavoittamaan uusia ihmisiä uusilla ja 
uudistetuilla tavoilla. 

 
 Anglikaanisessa kirkossa on jo pitkään nähty tärkeäksi seurakuntien 

toimintakulttuurin uudistaminen ja kirkon sisällä onkin muodostunut 
runsaasti uudenlaista, seurakuntalaisten aktiiviselle roolille perustuvaa 
toimintakulttuurin kehittämistä. Tässä vapaaehtoisuudella ja ihmisten 
osallistamisella on yhteisöjen rakentamisessa ollut ratkaiseva merkitys.   

 
 Lontoossa toimii lukuisia anglikaanisen kirkon sisäisiä verkostoja ja 

toimijoita, joihin matkan aikana tutustutaan. Matkan tavoitteena on saada 
käytännön valmiuksia seurakuntalaisten johtajuuden edistämiseen 
osallistujien omassa kontekstissa. Matkan aikana myös visioidaan 
yhteistyömahdollisuuksia. 

 
 Paikallisseurakuntavierailujen lisäksi matkan keskeinen kohde CCX 

(seurakuntaelämän kehittämiskeskus), joka perustettiin vuonna 2015 
piispa Ric Thorpen toimesta, kun hänet nimitettiin Islingtonin piispaksi 
johtamaan Lontoon hiippakunnan tavoitetta perustaa 100 uutta 
jumalanpalvelusyhteisöä pääkaupunkiin sekä tukemaan uusien 
seurakuntien istuttamista.  

 
 Anglikaanisessa kirkossa havaittiin vuosikymmeniä siihen, että 

seurakuntien toiminta keskittyi liikaa keskiluokkaisille ja sitä korkeamman 
tulotason omaavien asukkaiden alueille. Sen myötä miljoonat 
englantilaiset, jotka asuvat sosiaalisen asuntotuotannon alueilla, eivät ole 
viime vuosikymmeninä päässeet osallistumaan omalla alueellaan 
seurakuntayhteyteen. Siksi CXX:n tekemän työn kautta on haluttu istuttaa 
uusia jumalanpalvelusyhteisöjä erityisesti sinne, missä kirkkoa ei vielä ole 
– ja samalla tukea jo olemassa olevien aluekirkkojen kukoistamista.  

 
 CXX-keskuksen työ on laajentunut Lontoosta palvelemaan kaikkia 

Englannin anglikaanikirkon hiippakuntia sitä mukaan, kun paikallinen piispa 
on kutsunut heitä alueensa seurakuntiin kehittämistyöhön. 

 
 Helsingin hiippakunnasta tehtiin piispan johdolla helmikuussa yksi 

opintomatka, jossa Helsingin seurakuntayhtymän neljä rovastikuntaa 
tutustui erityisesti Holy Trinity Bromptonin (HTB) -yhteisöön, jossa mm. 
nuorten aikuisten parissa kehitetystä työstä on saatu paljon hyviä 
käytännön kokemuksia. Tämä HTB-yhteisöön tutustuminen on anottavan 
vierailumatkan kohteena sunnuntaina 26.9.2025. 

 
 Matkan oppaana ja käytännön järjestelijänä toimii pastori, 

valmennusjohtaja Timo Pöyhönen Hengen uudistus kirkossamme Ry:stä.  
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 Matkan kustannus kaikkineen on alustavasti n. 1000 euroa. 
 
 Kirkkoherra jäävää itsensä koko tämän pykälän käsittelyn ajaksi ja 

esittelijänä ja kokouksen puheenjohtajana toimii seurakuntaneuvoston 
varapuheenjohtaja.    
 

Päätösesitys Seurakuntaneuvosto  
 
1. myöntää kirkkoherra Pontus Salmelle luvan osallistua opintomatkalle 
tutustumaan Lontoossa anglikaanisen kirkon yhteisöjen rakentamiseen 
24.–26.10.2025  
 
2. toteaa, että matkasta maksetaan n. 1000 euron matkakulut. 
 
3. merkitsee tiedoksi, että kirkkoherra laatii opintomatkasta raportin 
seurakuntaneuvostolle. 
 

Asian käsittely Kirkkoherra Pontus Salmen jäävättyä itsensä asian käsittelystä 
varapuheenjohtaja Niko Perälä esitteli tutustumismatkan tavoitteita 
vapaaehtoisuuden tukemisen näkökulmasta. Päätösesitystä kannatetaan 
yksimielisesti. 
 

Päätös Seurakuntaneuvosto  
 
1. myönsi kirkkoherra Pontus Salmelle luvan osallistua opintomatkalle 
tutustumaan Lontoossa anglikaanisen kirkon yhteisöjen rakentamiseen 
24.–26.10.2025  
 
2. totesi, että matkasta maksetaan n. 1000 euron matkakulut. 
 
3. merkitsi tiedoksi, että kirkkoherra laatii opintomatkasta raportin 
seurakuntaneuvostolle. 
 

 
Liitteet 

3 Kirkkoherrojen Lontoon opintomatkan ohjelma 
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Tuomiokirkon taidepaussi -näyttelysuunnitelma, syksy 2025 
  
SN 10.06.2025 § 54    
52/00.07/2024    
 
Selostus Syksyn 2025 Tuomiokirkon taidepaussi -näyttelysuunnitelmia esiteltiin 

alustavasti seurakuntaneuvoston kokouksessa 04.03.2025, § 28. Tuolloin 
merkittiin tiedoksi syksylle 2025 suunniteltu näyttely ja todettiin, että se 
tuodaan vielä myöhemmin seurakuntaneuvoston päätettäväksi. 
 
Syksylle on suunniteltu Pauno Pohjolaisen näyttelyä loka–marraskuulle. 
PowerPoint-esitys suunnitelmista on nähtävillä seurakuntaneuvoston 
Teams-kansiossa. 
 

Päätösesitys Seurakuntaneuvosto hyväksyy syksyn 2025 näyttelysuunnitelman. 
 

Asian käsittely  
 

Päätös Seurakuntaneuvosto hyväksyi syksyn 2025 näyttelysuunnitelman, sekä 
mahdollisen tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoherranvaaleihin liittyvän 
näyttelyn aikataulumuutoksen. 
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Viranhaltijapäätökset 6.5.–5.6.2025 
  
SN 10.06.2025 § 55    
2/00.01.02/2025    
 
Selostus Porvoon suomalaisen seurakunnan viranhaltijapäätökset 6.5.–5.6.2025: 

 
Diakoniajohtajan henkilöstöpäätös § 1: Kesätyöntekijän palkkaaminen 
Karijärvelle 
 
Kasvatuksen johtajan henkilöstöpäätökset 
§ 5: Heikki Näräsen työsopimuksen jatkaminen 

 § 6: Koululaisten leirin leiripäälliköt kesällä 2025 
§ 7: Arto Miettisen palkkaaminen ekaleireille elokuussa 2025 
§ 8: Nuorten kesätyöntekijöiden palkkaaminen kesällä 2025 
 

 Kirkkoherran yleinen päätös § 7: Tilanluovutus veloituksetta raamattupiirille 
syyskaudella 2025 
 

Päätösesitys Seurakuntaneuvosto merkitsee tiedoksi mainitut viranhaltijapäätökset ja 
toteaa päättäneensä olla käyttämättä siirto-oikeuttaan niiden osalta, kun 
seurakuntaneuvoston jäsenet eivät reagoineet viranhaltijapäätöksiin 
kahden vuorokauden aikana niiden ilmoittamisesta. 
 

Asian käsittely <aloita_tästä> 
 

Päätös Seurakuntaneuvosto merkitsi tiedoksi mainitut viranhaltijapäätökset ja 
totesi päättäneensä olla käyttämättä siirto-oikeuttaan niiden osalta, kun 
seurakuntaneuvoston jäsenet eivät reagoineet viranhaltijapäätöksiin 
kahden vuorokauden aikana niiden ilmoittamisesta. Lisäksi 
seurakuntaneuvosto päätti olla käyttämättä siirto-oikeuttaan edellisenä 
päivänä lähetettyyn kirkkoherran yleiseen päätökseen § 8 
"Turvallisuusvastaavien nimeäminen kesän 2025 leireille". 
 

 
Liitteet 

4 Viranhaltijapäätökset 6.5.-5.6.2025 
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Ilmoitusasiat 
 
SN 10.06.2025 § 56    
      
 

1. Piispainkokouksen pastoraalinen ohje tuomiokapituleille 
avioliittoon vihkimistä tai siunaamista pyytävien samaa 
sukupuolta olevien parien kohtaamisesta seurakuntatyössä 

 
Kirkkoherra totesi, että piispojen antama ohje vahvistaa aiemman käytän-
nön, joka meillä Helsingin hiippakunnassa on ollut kesästä 2022 lähtien 
voimassa. Asia esiteltiin seurakuntaneuvostossa (23.8.2022; § 64, kohta 
3), jolloin seurakuntaneuvostolle tiedotettiin piispa Teemu Laajasalon lä-
hettämästä kirjeestä hiippakunnan papistolle kesällä 2022. 
 
Ohje liitteenä. 
 
 
2. Jaakko Kaartisen Tasoresearch toteuttaman strategiakyselyiden 

tilannekatsaus 
 
Asian käsittely: 
 
Rippikoulukyselyn toteutus on ohjeistettu kesän rippikouluja varten: 
 
• Toiseksi viimeisenä päivänä ohjatusti täyttö (leiriläisten avustaminen mm. 
postinumeroissa) 
• Isoset täyttävät yhden kerran kesässä (voivat toimia isosena use-
ammalla leirillä) 
• Kysymme rippikoululaisilta, mikä olisi luontaisin tapa heille osallistua 
SEKO:on eli isoskoulutukseen (piispan asettama tavoite on, että 30 % 
ikäluokasta saataisiin osallistumaan) 
 
Kahta muuta kyselyä viimeistellään parhaillaan ja ne toteutetaan 
elokuussa 2025. 
 
Andreas Pohjanrinne ja Linn Tapper kommentoivat, että aiempien tai 
nykyisten isosten esimerkki ja todistus omasta hyvästä isoskokemuksesta 
ovat tehokkaimpia tapoja vaikuttaa rippikoululaisten halukkuuteen toimia 
isosena. Vertaisrohkaisu koetaan tehokkaammaksi kuin työntekijöiden. 

 
 

3. Hallinnon kehittäminen organisaatiouudistuksen yhteydessä 
 
Asian käsittely: 
 
Kirkkoherra taustoitti organisaatiouudistukseen liittyvää hallinnon 
kehittämisen tarvetta sekä sisäisistä henkilöstövaihdoksista johtuvaa 
tarvetta rekrytoida syyskauden alussa uusi seurakuntasihteeri. 
Seurakuntaneuvosto piti seurakuntasihteerin rekrytointia niin tärkeänä, että 
halusivat päästä vaikuttamaan rekrytointi-ilmoituksen hakukriteereihin. 
Tätä varten järjestetään ylimääräinen Teams-kokous vielä ennen 
kesälomien alkamista. 
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Teams-kokouksen aikataulusta käytiin keskustelua ja päätettiin, että 
esityslista lähetetään maanantaina 16.6.2025 ja kokous voidaan järjestää 
poikkeuksellisesti jo keskiviikkona 18.6.2025 klo 18. Myös nuorten 
vaikuttajaryhmän edustajat kutsutaan kokoukseen. 
Seurakuntasihteerin haastatteluryhmään valittiin 
luottamushenkilöedustajiksi Jorma Anttila ja Niko Perälä. Kirkkoherra voi 
haastatteluryhmän valmistelun jälkeen tehdä valinnan 
viranhaltijapäätöksellä, jotta uusi seurakuntasihteeri voi aloittaa 
mahdollisimman pian syyskuussa.   
 

 
4. Via Crucis 

 
Seurakuntaneuvoston Teams-kanavalla on luettavana kirje Via Crucis -
vaelluksen taloudellisesta tuloksesta ja vaelluksen loppuraportti. 
 
Asian käsittely: 
 
Seurakuntaneuvosto kannatti lämpimästi 7000 euron avustuksen 
myöntämistä, mistä tehdään päätöspykälä ensi viikon Teams-kokoukseen. 
 
Seurakuntaneuvosto toivoi raporttiin lisää arviointia, kehittämisehdotuksia 
ja tulevaisuusperspektiiviä. 
 
 
5. Kylväjän kesäseurat 
 
Marja Sainio toivottaa kaikki tervetulleeksi perinteisiin Kylväjän 
kesäseuroihin 11.6.2025. 
 
 
 
Kokous päätettiin klo 21. 
 
 
Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

5 Piispainkokouksen pastoraalinen ohje tuomiokapituleille avioliittoon 
vihkimistä tai siunaamista pyytävien samaa sukupuolta olevien 
parien kohtaamisesta seurakuntatyössä 



 
Porvoon seurakuntayhtymä Pöytäkirja 6/2025  28 
 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 46, § 47, § 48, § 49, § 50, § 54, § 55, § 56 
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO 
 
 
Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (652/2023) 12 luvun 4 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös koskee vain 
valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016 hankintalaki) 
146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka 
koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua. 
 
 
 Liitetään otteeseen/päätökseen
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 51, § 52, § 53 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJE 
 
Kirkollisasiat 
 
Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen). Seurakuntayhtymän viranomaisen päätöksestä oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös 
seurakuntayhtymän jäsenseurakunta ja sen jäsen. 
 
 
OIKAISUVAATIMUSAIKA JA SEN ALKAMINEN 
 
Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Oikaisuvaatimus on 
tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen 
saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja tai päätös on julkaistu yleisessä tietoverkossa. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, 
saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
 
OIKAISUVAATIMUKSEN TOIMITTAMINEN 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot: 
 
• Porvoon suomalaisen seurakunnan seurakuntaneuvosto 
 
Käyntiosoite: Lundinkatu 5, 06100 Porvoo 
Postiosoite: PL 140, 06101 Porvoo 
Sähköposti: porvoo.suomalainenseurakunta@evl.fi 
 
Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Sähköinen viesti katsotaan 
saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, 
että sitä voidaan käsitellä.  
 
Oikaisuvaatimuksen sisältö 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti ja siitä on käytävä ilmi:  
 oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi  
 päätös, johon oikaisua vaaditaan  
 millaista oikaisua päätökseen vaaditaan  
 millä perusteilla oikaisua vaaditaan 
 
 Liitetään pöytäkirjan otteeseen 
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